Об утверждении перечня работодателей, организующих социальные рабочие места в
2012 году

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Аркалыка Костанайской области от 23 февраля 2012
года № 127. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аркалыка Костанайской
области 27 февраля 2012 года № 9-3-164. Прекращено действие в связи с истечением
срока
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 13)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
июня 2001 года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 № 836
января 2001 года "О занятости населения" акимат города Аркалыка :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый  работодателей, организующих социальные перечень
рабочие места в 2012 году.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя акима города Аркалыка Маметекова Е.Ж.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Аким города Т. Тулеубаев

СОГЛАСОВАНО

Директор государственного

коммунального предприятия

на праве хозяйственного ведения

"Костанайюжэлектросервис"

Управления энергетики и

коммунального хозяйства

акимата Костанайской области

______________ А. Искендиров

Утвержден

постановлением акимата
от 23 февраля 2012 года № 127

Перечень работодателей, организующих социальные рабочие места в 2012 году

Количес-

Размер
месячной
заработной

№ Работодатель
Профессия
(долж-
ность)

тво
органи-
зуемых
социаль-
ных
рабочих
мест

Размер
месячной
заработ-
ной платы
(тенге)

Продол-
житель-
ность
работы в
месяцах

платы ,
который
будет
компенсирова
н из
средств
государствен
ного
бюджета
(тенге)

1 2 3 4 5 6 7

По заявкам работодателей, представленным в государственное учреждение "Отдел занятости
и социальных программ акимата города Аркалыка"

1

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью
"Каркын"

Водитель 2 26000 6 13000

Крановщик 1 26000 6 13000

Комбайнер 6 26000 6 13000

Подсобный
рабочий

17 26000 6 13000

2

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью
"
Алюминстрой
"

Плотник 5 40 000 6 20 000

Штукатур-
маляр

5 40 000 6 20 000

Каменщик 5 40 000 6 20 000

Плиточник-
облицовщик

5 40 000 6 20 000

Механи-
затор

15 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Токарь 1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Кузнец 1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Моторист 1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,

3

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью
"Бирлик К"

последующие
три
месяца-10 463

Аккумуля-
торщик

1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Вулкани-
заторщик

1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три месяца-10
463

Авто-
электрик

2 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Сварщик 3 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Экскават-
орщик

1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Прораб 1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Зоотехник 1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

Ветеринар-
ный врач

1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,

последующие
три
месяца-10 463

Плотник 1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три месяца-10
463

Столяр 1 34 878 9

Первые шесть
месяцев-17
439,
последующие
три
месяца-10 463

4
Крестьянское
хозяйство
"Аскер"

Подсобный
рабочий

3 40 000 6 20 000

5

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью
"Уштобе"

Подсобный
рабочий

2 30 000 6 15 000

6
Крестьянское
хозяйство
"Жасимбек"

Подсобный
рабочий

2 27 439 6 13 719

7
Крестьянское
хозяйство
"Дайра"

Подсобный
рабочий

1 25 000 6 12 500

8
Крестьянское
хозяйство
"Алихан"

Подсобный
рабочий

2 30 000 6 15 000

9
Крестьянское
хозяйство
"Ержан"

Подсобный
рабочий

1 30 000 6 15 000

10
Крестьянское
хозяйство
"Абильхаир"

Бухгалтер 1 27 439 6 13 719

Подсобный
рабочий

3 27 439 6 13 719

11
Крестьянское
хозяйство
"Коктем"

Подсобный
рабочий

1 40 000 6 20 000

12
Крестьянское
хозяйство
"Достык"

Подсобный
рабочий

1 40 000 6 20 000

13
Крестьянское
хозяйство
"Алтын-дан"

Подсобный
рабочий

1 40 000 6 20 000

14

Государствен
ное
коммунальное
казенное
предприятие
"
Шаруашылык
-А"

Подсобный
рабочий

10 17440 2 8720

15

Государствен
н о е
коммунальное
предприятие "
Искер"

Вахтер 3 17440 6 8720

Подсобный
рабочий

8 17440 1 8720

16

Государствен
ное
коммунальное
казенное
предприятие "
Стадион
"Жигер"
отдела
физической
культуры и
спорта города
Аркалыка

Подсобный
рабочий

4 17440 2 8720

17

Государствен
ное
коммунальное
предприятие
на праве
хозяйственно
го ведения
"Аркалыкская
продовольств
енная
компания"

Подсобный
рабочий

4 17440 6 8720

18

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью
"
Торгай-Строй
"

Подсобный
рабочий

7 22000 6 11000

По заявкам работодателей, представленным в коммунальное государственное учреждение
"Центр занятости акимата города Аркалыка"

Машинист
экскава-
тора

1 40 000 6 20 000

Машинист

19

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью
"
Алюминстрой
"

бульдозера 1 40 000 6 20 000

Машинист
автог-
рейдера

1 40 000 6 20 000

Машинист
крана

1 40 000 6 20 000

Шлифовщик 1 40 000 6 20 000

Сантехник 2 40 000 6 20 000

Газоэлект-
росварщик

1 40 000 6 20 000

Арматурщик 2 40 000 6 20 000

Электро-
монтажник

3 40 000 6 20 000

Плотник 5 40 000 6 20 000

Штукатур-
маляр

5 40 000 6 20 000

Каменщик 5 40 000 6 20 000

Плотник-
облицовщик

5 40 000 6 20 000

Плотник 5 40 000 6 20 000

Швея 1 30 000 6 15 000

Повар 7 35 000 6 17 500

Подсобный
рабочий

3 25 000 6 12 500

Финансист 3 35 000 6 17 500

Юрист 1 35 000 6 17 500

20

Товарищество
с
ограниченной
ответственнос
тью "ОЛВИ"

Главный
бухгалтер

1 40 000 12

Первые шесть
месяцев-20
000,
последующие
три месяца-12
000,
последние три
месяца- 6000

Бухгалтер 1 30 000 12

Первые шесть
месяцев-15
000,
последующие
три
месяца-9 000,
последние три
месяца-4 500

Админист-
1 30 000 12

Первые шесть
месяцев-15
000,
последующие
три

ратор месяца-9 000,
последние три
месяца-4 500

Охранник 2 26 000 12

Первые шесть
месяцев-
13 000,
последующие
три
месяца-7 800,
последние три
месяца-3 900

21

Государствен
ное
коммунальное
предприятие
"Костанайюж
-
электросервис
"

Электро-
монтер

2 17 500 12

Первые шесть
месяцев-8 750
,
последующие
три
месяца-5 250,
последние три
месяца-2 625

22

Государствен
ное
коммунальное
предприятие "
Тазарту"

Цветовод 6 25000 6 12500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан